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ŽENSKÁ Blahodárné účinky léku Jež
šatna vyníbím!
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Nemusí se bát že zemřel
( linii puni Otmiilíkiivt!

na vá4 milý časopis přispívám

řáJky do "Z ií" {ycli

nikoho neurazila neb Jierozplaka-l-a

tedy o sobě a tu m vám musím

trochu představit Nužej Velikost

tclcriiiní tyče llouíťkii koštěte
mm v podobě bramboru ústa od

ucha U uchu očí kočičí nu a jmé
mám že se v nich časem ani sama

nevyznám Kožená jsem totiž
dosífina Jlrabčlová provdaná za
1$ Dietríeha a po smrtí téhož za

Jaroslava Floriána jelikož na
žádném onom jméně nijaká skvr-

na nclpí tudíž s nimi na světlo
Hoží Měl-l- i snad mňj nynější
manžel na svém jméič nějakou
mastnou skvrnu tu jí zajisté za-stř-

nějakým tím usmoleným ka-

pesníkem bych jí neviděla A tak
ten život spolu tlučeme jak to

poměry anebo naše ústa dovolují
již dva roky ještě jsme mo neprali
a proto mám těch pár hrnců ještě
v dobrém stavu vyjma co rozbijí
dítky iineb já neboť bývám ča-

sem velice nemotorná že mně na

humoru ani na zpěvu rovněž i na

smíchu nechybí to uznává i můj

starý kocour neb mně časem říká-

vá — mámo ty jsi blázen o čemž

ani já nepochybuji a tak inu chtěj
nechtěj musím dát za pravdu Mi-

lé ffirmářky vybízím vás pište
více neb jest pro nás ještě trochu
času a hlavní věcí jest by neří-

kaly ty městské dámy o nás že

jsme hloupými Mně totiž nežli

jsem jela sem na farmu s několi-

ka stran bylo řečeno Paní ne-

choďte na farmu vás je tam ško-

da — čemuž jsem se musela dát
do smíchu řkouc — inu llože

jaká pomoc musím tu mou hlou-

post někam do kouta uložit by

nebila tak lidem do očí Inu

jsciii já totiž strašně hloupá ale

nechci vás nudit a proto si vezmu

do prádla toho dědka — Idhala:

Vy jeden hasama dudy co my

nechodíme do schůzí? Sám mále

i'liiivii via Themlore himk ('miielii

Niijjuvé jiřijaieli) míij nnleřny ijík a poiruv a Vano ilnlirči tlič
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jiíítelkyiiň — Marie Kotlinová

Vaáe léky měly by nésti jméno: "Zázračné"!
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kulu neli ti I11I10 lúi 11 v fícinck se hned jm ] prásku iloxtiivil M oj mu
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Mrs Frances Otoupalík
SAMA-VYRABITELK- A David City Nebraska

posud nasazováním následkem

pílíA nepříznivého počasí neza-

čali Mám vtdmí ráda kvčtíiy
jimiž máme velkou zahrádku ko-

lem domfi vysázenou a tu když
kvetou jest radost na nč se dí-

vat — - Pozorují milá paní pořa-
datelko že nám přibylo několik

nových dopisovatelek přeci! ale

píší aby nÍH bylo ještč více Su-

ma velmi ráda čtu milé družky
vaše dopisy a proto jen hojnČ do-

pisujte a zvláštč vy děvčata sdčl-t- e

čím jste W! po celou zimu za-

bývala Já jwm vyšívala a ma-

minka mne též učila háčkovat

pří čemž čhh nám pčknč míjel —

Musím vám tčž adčlít naše tržní

ceny Za pšenicí platí $12(
buši oves !AUt žito 05c kukuřice
M)c Kmetíma 2' Ib za vejce
však zde platí málo a sice botové
12c za tucet u na výměnu o cent
více — V minulém éíslc "Po-

kroku" jsem četla článek pod
"Hudba a zpěv" A

skutečně jest vše pravdou neboť

sama jsem se o tom přesvědčila a

zvláště když jest moje matinka

někdy smutná aneb zamlklá tak

pozoruji že ten náš domov není
tak veselý ačkoliv naše malinka

jest smutná málokdy a to — když
jest nemocna — Nyní však již
musím ukončit tak abych příliš
mnoho dopisem svým místa neza-- u

jm ula a na konec tedy všecky
vás srdečné zdravím

Ctěná slečno! Těší mne vždy
vaše návštěva "Hlídky" neboť

rády máme mezi sebou mladé
které Ksebou přinášejí jaro! A ja-

ro každý vítá s radostí Srdečný

pozdrav od Pořadatelky
Josefina Tůmová Dorchester

Nebr lil března PJló _ Ctěná

paní pořadatelko "Ženské Hlíd-

ky" jakož i všecky čtenářky —

předně přijměte múj srdečný po-

zdrav! Zároveň přikládám post
poukázku na s)lf() jako předplat-
né na milý mně "Pokrok" a dal-

ších r)()e pro sirotky ve staré vla-

sti I'ž je to něco hrozného s tou

válkou a velmi ráda čtu též do-

pisy ze staré vlasti však mnoho-

kráte pro slze na čtení ani nevi-

dím Ilyla bych sama ráda aby
už tomu vraždění bylo konce —

Nového zde u nás mnoho není až

na to že tu děti příliš stůnoii na

spálu na kteroužto nemoft též
Mé neteři to jest manže-

lům Váe a Kmmě Švédovým ze-

mřela na spálu ]H měsíců stará
dceruška Mařenka první jediná-če- k

nad nimž mladí rodiče trpce
želí Milé družky kolik pak kte-

ré vám již kvočen sedit dá mám

teprve jednu nasazenou a ještě
mám starost aby vejce pod ní

nezmrzla ježto zde ve dne v noci

mrzne a sněhu jest zde též tolik

jako by to bylo v lednu a tak st o- -
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To fcylu jarní poliAlkit
h iumplnf mmi

Žell laiklu plněn preuMkA
klí atMftul lllý lnu

J Mik nM kniítlu trnou

ilry motýl v!!' -- -a

ftiyr„mii lkou lirou

nit fcilj um kvil

Kol krnnf mýi-l- mi nlktroucl mlh'
to Kaleni tulil máj
Mři ? pumpiiliíku mojí ilýiV —

liif koum jn l4Jt

JARO ZDE!

Juro to toužebné očekávané

jaro — již iIohI avilol
Přírodo- w počíná pomalu pro-

bouzeli fe svého dlouhého spán-k- u

a to jen pozvolna u jukni tíž
nesměle jakoby se obávala hlási-t- i

ku Kvť-in- právu a to snad z

by nebyly tyto její vzneše-

né kránnč jarní dojmy zticuetíva-n- é

lidskou bezohledností IíIhIou
ukrutnowtí (člověk se zapomněl

zapomněl i že jest člověkem a že

jest utvořen pro zájmy vyšší než-l- i

jest nobcctví kterému mnohý
z celé duse holduje A ne jen
to on i zapomíná ze přesahuje
meze svého práva své dustojrio-nt- i

když zasahuje tak daleko že

si dovolí ničili to co Kam ne- -

i i _t x „ : i u :

aihiiioyiii e ll IIOVOll imviMUl"

právo ku néení a vraz-le- teeh

na jiebK životy nena toho nej
"""Hlh" lrAvl!
Véru nud touto lidskou hru- -

láliumtí ae ihuhÍ i říroda poata- -

viti neboC jeat to doaud — záha- -

'

Kéí by aleHjMin kouzelná moc

jara které váe ohrožuje zaaiihla

do dnií tolio rozzuřeného lidu

který atojí proti aobé v tak atraá- -

né nenáviati že touží jen by mo- -

hl jeden druhého zniéiti l'y ta- -

to moc vnikla do útrob duší tak

hluboce ftž by ho v ní probudil cit

élověka tak by se opět vzpatna- -

toval a vrátil se ku svým poviti- -

iiostem — co élovek by obrodil

krásy vé duše zároveň se vzne- -

Milými krásami jara!

Na Ženskou Útulnu v Brně na

Moravě

Doručením paní Marie líure- -

Sové r So Oinaliy Noh

paní Anna Váehalová So

Omaha 1H)

0 ten kajhák strach aby vás žád- - Hporu Který (toulám tímto mule

ná ženská nezamáékla aé je m
onč-it- t Srdečný pozdrav při-vá- s

již také čas Vždyť tu ty dě-- 1 i''"'4' Pořadatelky

li zlobíte dost dlouho ale že mně Františka Otoupalíková David

když jsem tak hubená mohly by ritV Neb - Ctěná redakci- - a mi-

se tv kosti rozházet na to nehle- - pořalatclko "ženské
díle" Ostatně na mně nezáleží ale Hlídky" jakož i spanilé čtenář-n- a

tom mém kocourovi a víte co k přijměte mle mne srdečný po-

mně říká? Inu musím si tě má- - l''v! U'ies máme prvý den kdy

mo hlídat by's mi tou tloušťkou P" dlouhém čase opět ukázalo ho

bojí mu ''' slunéčko Sněhu byla boj-nevza-

nepraskla a pak se bych
roh No já někdy hě- - t'ž vláhy z něho nadbytek

žím jako za ním nu vy víte Jeli- - ''''' ' '""n!i" z"'í"it že jsem od

kož má kariéra teprve počíná tu I'- - HartoS obdržela půrek kanár-myKlí- m

že mě nevybílíte neboť ku návial ale jak toliž s niini a- -

Ilóvfl llllllltl' lir) Ilil'll vviičuto- -I r I ' II
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HLÍDKA

'bemží proto luké ten strach y to- -

bo koše do kterého přece tu a

lam musí nčeo putovat ježto ji
nuk byste bo nemuseli potřebovat
Velmi ráda čtu ježto ftl psát do-

bře neumím tu nerada píšu Jaro
e nám přiblížilo tak že e může-

me těšit až začnou ptáčkové ivc
holit (o pak uhí nyní děláte vy

mladíčku a itiuí horákuf Zdo-l- t

pak mí nikdy zapijete "Na Hvar-chv- ž

bystrotokč Nf ojí krásná ves

níčku pod bórami jestit nachova-

ná jak pod střechou hnízdečka"
Však ona to byla hnízdečka ty
naše elialoupky které ne téebto
strání tak pěkně držely Tak p
A (' Chalupníku neebť jen tedy
každý týden vás dopis ne pěkně
v "Hlídce" blýskne a vězte že ho

pokaždé hledám máme totiž k

sobě krátkou cestu a to péknou
podle řeky — krásná silnice z Da

Icčína až do Víru To je na Nkok

a to OHlatní už se nějak doběhne
1'roto nám jen pěkně povídejte
jako že já vám povím V Hlubo-

kým nu rozena a v Dalečínó

a do Ameriky odslčho-ván- a

Mratr a jedna sestra v Ha-

ní ní né jedna v Chlumu a jedna v

1'olomi a hude-l- i vás to zajímat
tak podruhé moje bývalé příjme-
ní — Nu jak pak jati se mela

vy veliká naše Moravanko pí
Vítám váhová na té veselce dne
H
' března? lá doufám že to ne- -

k lit liáil ! iíiul rmtV lavtik lihli rtulii

tan(ít(i my
(( (i(y hy nvS

e„ž není příhHhu-Mlob-

a

pro
(V MlHÍ t(V )( „aAÍ „11
Z(izjvllf j má velnu krás
v n1(V) „ n)t tuvíni „

Id roku iidhíiii tuto písfú v hlavě:

Vní nad věk mladý ten je veselý
j rjlzj „ jmiuéiiek Hlaví mí hrady
VN) Hl lul „j směje píseň mu pěje

ilk kily umdlen usne bílých smi

prejr

Kam j„ uolui šine radost
„ picji

(„ lnl také vnitřní pokoj věnee

uplete
] 1 v jeho ráji rádi přebývají
u n"r! jeho radost věřte neznají

Což nám bratři sestry schází

zdravým
ve škole milené mnohem lip než

tam po hrázi kdež běhat nebez-

pečný i

není nad věk mladý ten je veselý!
t

ván všcclív iiraI uúnk (ttnaí- -

že je nás mnoho jež chápeme po

staveni vaše nebol jsme v£ pro
žili trudné chvíle Přeji vašemu

I"""' " "

™ vst'
Ui h' "'r1" U°

biu! Sitběně van zdraví
Pořadatelka

B Witterova líavenna Nebr
17 března 1!1' — Ctěná paní

pořadatelko a čtenářky "Zenske

Hlídky"! Především přijměte
mne srdečný pozdraví Dm-- s

- mi _tk nějak smutno jeitu
iMh Jest řamraceita a ut w

M" v 11 l"éčko "

svití

ván

iMlivám Tak to vjhlul
'jako bychom leo ani neměli jíl
i n mil liebof mi toto plni - - jest

j ii 7 biťiua — luAmo de posud
elkě spousty sněhu a njiU i

nu se nám sibiřský jachuVttU

ilsiké budíme mil léto to oUviti

čloUk jstí livvh tlouřejtUB Vsak

h' b lUniho roku bude snad tepal

lulh bvb po několik iHnuleduleh

rk kdy rnUty býv!a U vl
U suthu Za )v It rwkň po

JUO ide jiiU lullk sněhu lospa
tl!o jko Ivttta proto Aé s koji
tu iu lidějlt i i v bii %lv de

klt ne lUUt tbultAIU' 'Í4k St jíl
lv'im n to j4r a lt kdy opít
btidtu imn i tu ii U oiitu hi#vt o

k'pávl klerMuito pia't vtlml

ráta )kvn4vátu A pk t J niii
rd k ttl tó dráWi j keU4

ll) ilviiřiř lkHHlliválH IK i WIH1

hi vás n4 jíl koftk My jme

lía že veselý ale naše veselost —

Paní Ludmilu Vrchlická zemře-'j''- t již ta tam Prosím vás

— íliioř básnika Jaroslavu Vr- - ! P'i pořadatelko (xlpusťt

ehlieltého zeHiiula dne lín února "'i t lotérnost že se tak da-

ve svém bytě na Smíchově v Pra- - b ko pouštím ~~ já prostá venko

siifin vánku — Irhtť jfdnou srdcfiH!

v tHHrJiktvt iaiOin
i liti mn t fi itni"vtjj
s básníkem zrislily se tři děti syn!"'!
la roní a v u dcery Kva herečka Ctěná pani! S radosti přijímá-NáriKlníh- o

divadla a Milada Ze-jm- e vás v kruh náš a ujišťuji ván

né ruce seňedivělá hluva obličej

pokryly vrásky Proč jsi se ty
drahá uutíko tolik dřela tisíce
nocí probděla nad lůžkem malých

svých dítek — je eelovala u slova

lásky a mateřské něhy k nim pro-

mlouvala když nyní k stáří máš

sloužit za terč posměchu tupení a

konečně zůstala jsi opuštěná? —

Drahé dítky mějtež své rodiče v

lásce a úctě neodstrkujte je ve

stáří neboť nevíte jakou tím ža-

lost a bol jim působíte neboť

mohly byste se těch úslrkň samy

někdy dočkat i Odpusťte žc jsem
se tak roztesknila

Ctěná přítelkyně] Odpusťte že

dopis váš se opozdil neboť měla

jsem celou řadu dopisů které při-ňl- y

již dříve a z nichž mnohé byly
též odloženy Héřu jo po pořád-

ku jak přijdou Mnohé jsou pří-

liš obsáhlé a zaujmou poněkud
více místu a tu není mi možno vše-

chny do jednoho čísla vmestnati
Nad hojnou účastí jsem velice po-

těšena však při všem snužení není
mi možno všechny v týdnu došlé

dopisy na jednou uveřejniti a

snažně žádám ctěné dopisovatelky
a příznivkyně "Ženské Hlídky"
za prominutí když milé jejich
příspěvky někdy jsou do příštího
čísla odloženy Se srdečným po-

zdraveni Pořadatelka

F Latalová St Louis 1 břez-n- a

— poštovní razítko — 21 břez-

na l!ll" ~- - Ctěná redakce "Po- -
'

jj ! posílám vám předplat
né na rok PH"i a PHb ježto si

přeji byste mi za prémii poslali
to šítllo a to ještě více ze zvědavo-

sti nežli pro eo jiného Zde je-

den známý prodává šídla po IJUe

a pravil že ta isl vás nejsou tak
dobrá h šem on jest to Němec

a proto myslí že Cechu věei ne-

stojí za nie Sídlo jež mi zašlete

daruji zdejšímu jednomu kraja-
nu jemuž ten Němce tolik je ha

ml kdežto já že jeho Iielti lep-

ši! Dopis tento mám napsaný již
od začátku března a nosila jsem
ho stále v kapse "Pokrok"

jsem již před 10 roky když

tehdy v nětit byl uveřejňován ro

máti "Pnrboiit Plryková" My-

lo tti čteni velmi zajímavé a jsem

jistu že by jej všichni krajauó rá
tli nvní četli i já katua byeh mí jej
oh'i n radoMi přeétla Před tlvA-m- u

roky jsem viděli "Pokrok" v

"Nulard" knihovně kdo jsem t

vulit na něj ttdreu e mne v

něm rozplakalo bvl "St Iout
Sokol před :tt lety" kd jstiu

jméno rVauk Látal euif

!ý o intj ittítitiel o němí vio tt

veřejtiěiiě hvlo pravdou!
Ctěná puid! Srdečný dik a ta
dktt k rttdoH vvhovujeltltf př4

id vaieuttt tt těiiUt by kdvby
te téi přiU (dna tb lutirho

kro4kii "IIHdky" a pnUU ijri
Vy

ViUt-h- oktOÍ H HOldrSkVi

iVřadatilk

rM 1 A NMtlti4 tu rt U

f Mt UI 1MJ tllt

jímáme do kroužku dopisovatelek
Dopis nebyl uveřejněn z příčiny
nedostatku místa neboť béřeine

dopisy jak přijdou Dopis pře-

dešlý jesl cenný a protož jej uve-

řejníme příště Tomuto dávánu)

přednost neboť se týká onoho

jr-
at to neudává lednic iiihc li

bých si jich hleděla a nemusela
stále nové kupovat Divím se co

vy všechno děláte u být vámi te-

tě bych nevěřila neboť ona na
vás všecko poví jak prý háčkuje-t- e

pletete vaříte nasazujete ná-

dobí myjete Nyní vidím jak po-

chodím když totiž svěřila jsem
vám jednatelství v naději jak se

Mteinite a vy zatím aut muk —

Takto SC aenství neprovozuje
'
stát oásaný zástěrou v kuchyni a

ohánět se vařečkou — to jste nu

měl říci neboť ve vašem případě
aKcntství lépe by se bylo hodilo

pro vast pani manželku - - ostat-

ně ale nemám chuti vám věřit i

neboť kilo ví nejste li jeden z

těch který spíše raději zasedne si

L i'wm ii li 1 t v?iii V un u il v ii w" i " ~

lii ii j ii ii ti I ii ii i i vil t ii lvi t II If
j' r" " '"r""
teprve uvěřím eo je nu tom pra-

vdy Ondy no četla jsem v kterém-

si kalendáři o všelijakých posud-
cích u ohledně různých póre

ku-

del Kdysi byl it nás jistý člověk
do ránu a tu vyprávěl že jeho že-

na byla na operaci a při ošetřo

ání eo všechno ty dobré duše se

stry ošetřovatelky pro nemocnou
v konaly Myslím že podobné

předsudky jsou bezprávné a zro
v na má se to asi tak jak slýchá
áme mnohého když potká stitři

ťkoii udřenou ženu juk si odleh-

či: tVrtrt byeh raději viděl nežli

potkat stalou hábit aneb: Potkal

metu starou bábu jistě celý tleli

httdli Uliti liištěsli lithii Ntl Irt

ději aby nuiit ta hábit ne

šU pít et-- t ioět bych Htštéitti!

Viuk přeběhne li ajlo někomu

pie et ittti to prý je Stěsti Nt lÍ
to uuuka Hwitávat e dobrým
stul vm bd in ji lohk Iiuim ll

kutit ' MěU byehom i věru vie

ktrth Udí Ulit Muž jest vidy

staiýth bdi lito t ouiu je rudii

piše m i itmdoh posměvávk

luh hektere mUd' (uitidhs k#
ptwud niětdio ite4kudit tt Ito

tt-On- i kaidý ten tarý ěUnvA itU

$%U ra hwtlt lvd mnohdy
m bUtu5 it%t ttkv do htldoueiuvtti

drl j pr ir4 U tmu U

dtwt udy nuiA% dt ho
lídut nttdiH a tSirým ttdm
tm rob'iin ilv o tv dit

Minia byla poměrné ještě dosti
'

mladá pouze 52 roky

Antonie Bednářová (Heneoe

Mimi 17 března ÍU' - Ctěná

dnehu veliká nauí iořadatet-- !

ko "Ženské Hlídky"! Přiložen

nisílám 1150 na tt-- krásný časo

pm "Pokrok" Vím aite žu jmu
jíl říměnň Hpozdéni však prosím
je-l- i možno liuikavě nám promiň-

te nebof ělovřk mini itlý osud

iik tuénl a itnad se nu ulehčí
kídyi ttvůj íármutek a trápeni uud
ento pttpír přenesu M&m thoj
jii na bedr&eh více neili kuhuV

iiA mohu unéíiti Jk jmu na tom

iřlě tak dívnA naděleny - - tJ

ny ze mne nyto uspou i) kusu u io

by hc múj staroušek teprve nazlo

bil Dn bez toho někdy ani neví

kde má hlavu a hledá ji na jar-mař- e

Těm ženským dejte pokoj
uch není možno bychom byly vše-

chny hubené nebo tlusté ošklivé

neb hezké a k tomu falešné Mno-

hý čtenář ale neporozumí dopisu
lotiž pravého významu a tudíž je
hoj ale patří vám to a až si se- -

ib ii'ii i! ku i m

f"in vnáim ilivliňm liiidi-t- ieště

ilešatv leště některým et ob -

éaiiúm na vysvětlenou aby st ne-

pletli Žižku s Wadeekýni by jejich

lány padly na pravé místo že se

já jmenuji losie Dietrich-Floriá-nov- á

Hox 11 ježto jsme zde dvě

losie Floriánové a tudíž ucmúžcm

bvt zoditovědna jednu druhé za
- I t '

korrespond eiiei a proio piinuam
já mé jméno vdovsKc

t i

a uuavaml' '

číslo "mud boxny'' a protož varn

Aem nemohu složit svou poklonu

neboř vás ani neznaní vyjma ně-

které Nu a na konce vy Ceehá-čkov- é

béřu troubu a volám vás

na vzkříšení mého

pííkladu a předplaťte si na "Po-

krok" ať nemusíte lítat několik

tu tt si jej vypůjčovat neb přijít
tuk ke mně uskiipnu vám ion ve

dveřích it ti Že jej In béíete Po

hleďte eo s tím uspoříte : emidiání

v blátě sněhu a v tutt několik

nul aneb trýzněni se t ti sumou

fťttU koní neb utopení auta v

mUějh h u ku ktmei lidem mrzuto-t-

A ktvry in tttáte tu já au

piijčlm len dollar pol aut bo do

cela dám neb jVm dobrák od

iitýeh hS(í tti tm hlavu Nynt kon

lin pl ďniitt vi ho ě rlokiho
vám ieitt kdo luě ziíite A lU
mě itezti lomu přeji IWi pole

httáuL Jťlikoi inuj minulý tlopt

nebjl j iě uveřejněn ledy i t pa

ni Hiídtťlko J'j jHltOHlitie fcpal

li neb bv někdo mohl řiei e U

vl t vú'hU dtlvk l )t á louh
i 1 l M

iiriuA A on tviM put

lUCla (WUtl l'IUl U U4 o

Mf lun vidět lob li U Httn

lim fím thtíiaH a zkoioJj
no hoU jA j w pHUi

ktiUnA pil tm k prolit
Ufttdr ho lito ii--

1

nřná lMiP H r vH h

bávám že snad bude již konce

světa Co pak dělá pí Prokopo-
vá v Hamill S D že nedává o

sobě vědět? Snad jste tam ne-

zmizli? Což ti vaší synové ve sta-

ré vlasti - jsou též ve válec?

Pak li ano pomoz jim Hub! Takť

dopis pí Františky Kraiéové 2

Thiirston Neb jsem četla Ne

ni zajisté radno noční dobou ně

komu dvéře otevírat Co se Hta

lo s tím surovcem jenž zaslouží

oprátku?! Vy teto Vltámvťisová

nezapomeňte psát a až přijedu do

Oinahy tedy ván navštívím a pak

půjdeme k panu Sot rabovi na ty

bramborové livanee Se srdcě

iiýui pozdravem a přáním v tomto

roce všem hojně xdaru dopin svůj
končím

Ctěná paní! Myslím že již kaž

dý lián si pleje by ne ta válku

brzy skončiila neboť je to čím

dáte hroznější Doufejme že se

tak brzy stane Srdečně ván zdrá-

vi Pořadatelka

K poviuuuutí pani Tomiikové!

Ctěná pani! Nejneiu tu kterou

mně povahujete a proto ani

nejnou toho druhu byeh
m tu liě Stydět liutsvU Uch J'iu
v id v a všude vo žena matka a"o
í vdova svým pov iniiosU 111 správ
ni a ěi stiiů dU A piotoi vám

dávám k dis pnutu i jména svá t ji
uýeh onob budete I) stdiě pfíttl
ktrii v Ant in 4 slova pot vrtli A

proto! vám Uem radim kdo vo

iiull komu luái VVŤid si to idtu

vatktouiá a iuUU )

líni n ho pro ď!piy lÁbavue neb

1 oočltě lo bí kbvttv a hUky
n chodni mktdni ijíttilt 101110

hon a i lV #!-- Uttívui pht
silite i kubV t nt a j bik4J'ltt'
tlm h kohkU it4pltjiťi tlopmy
bud-iu- uomť) ignorovat - H i

ťlott jAtť lUfllKH řluttiltoVA
Hi 11 huč Ki4
vjvwU IwUkh nrUuosA I u

Mllis - l'l4 fvMe 1

ktokw"' lUsUéjU rlUln

'boHulo netoi de tak málo

která pláčeme h lul Hiallel 4
! P iUk týdnů stále se de st

ťiv oputd kdelto jiná opa souJdajl mlhy sněťi proto takí rot

ii o na! jeho nemoci aby ji hodlá jsem mt že se dnen mi
I lettm

l i dví i toho hamUného světa vy

ivhu Mdí druiky kuhk pak 4a

jiit abyrhom měly jou4 samý
mi ruJemi poetou stnku na kle

iv l bihlUčl a ostrvloi kiuul
iub)lut Hud ani jliuil Proto

"Jtd iu "' řkhodU 1 ludu

p4t a tak ah poi trochu na ie

litpomriut Vik ono t Jire e

tobe-- ř mám ltliieU V ieuo0-me- t

fl duli l duuwv Vidihlul

Nhlet mi tudil utilt jkou ani

rdxt iiíaiu Mim t íJřřh
Meeh hU r i a jediot hor--

l4 m rtnlioi Uk h tho mim i

jtnt ďt n výh ItdrAťh V4k
toioařám a kjtm uljl I

i pán d4 a U U bUÍÍ
Nčk4ikrál jm rM#l jl
dpiMii lo U rotui# "Mtíd

ky" dil hu W h ruka

u Uk nli# vr'w "''"
pk klavvHt tťl divtt mlhMky


